

Estado do Ceará Câmara Municipal de Cedro

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CEARÁ

REQUERIMENTO N.º 231/2021

REQUER SESSÃO SOLENE PARA HOMENAGEAR TODOS OS RADIALISTAS QUE ATUAM NO MUNICÍPIO DE CEDRO-CE, IN MEMORIAM DE ANTÔNIO ELANIO DE MORAIS.

GILBERTO BARBOSA DE OLIVEIRA, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, vem, após ouvido o Douto Plenário e seguidas as tramitações regimentais, requerer o seguinte:

Que sejam homenageados todos os radialistas que atuam no município de Cedro-CE em Sessão Solene no Plenário Manoel Sampson Bezerra, no dia 25 de setembro de 2021.

JUSTIFICATIVA

As diretrizes para o exercício da função de radialista requerem responsabilidade, ética, compromisso e amor pela profissão, pois o citado ofício tem a atribuição de levar informação, conhecimento, entretenimento e alegria aos ouvintes.

No nosso entendimento, achamos mais do que justo a homenagem a toda a categoria de radialistas do âmbito municipal.

Isto posto e após aprovado pelo Plenário desta Casa Legislativa, requer que o teor desta proposição seja encaminhado aos homenageados.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO EM 02 DE SETEMBRO DE 2021.

Gilberto Barbosa de Oliveira Vereador - PDT

PROTOCOLO

ARA MUNICIPAL DE CEDRO

OJ - O G - J O J 4

Rua Zé Pajé, 206 – Centro – CEP: 63400-000 – Cedro-CE Fone: (88) 3564-1303 – e-mail: camaramunicipalcedro@hotmail.com www.camaradecedro.ce.gov.br